
 
 

 

 
Nombre y apellidos Formación Experiencia PUNTUACIÓN 

TOTAL  
IDOIA JIMENEZ 0 0 0 

 
Herri Administrazioen Administrazio Prozedura 
Arruntari buruzko urriaren 1goko 39/2015 
Legearen 109.2 artikuluak honako hau ezartzen 
du berariaz: 
 
 
“Herri administrazioek, beren kabuz  edo  
interesdunek  eskaturik,  edozein unetan zuzendu 
ditzakete beren egintzetako errakuntza 
materialak, egitezkoak edo aritmetikoak.” 
 
 
Horiek horrela, apirilaren 2ko 7/1985 Legeak —
Toki Jaurbidearen Oinarriak arautze dituen 
Legeak— 21.1.q) artikuluan ematen dizkidan 
ahalmenez baliatuz, 
 

EBATZI DUT: 
 
Lehenengoa: "Udan euskaraz" zerbitzurako 
begiraleak kontratatzeko deialdiko 
merezimenduen behin-behineko balorazioaren 
aurka aurkeztutako alegazioak ezesten dituen eta 
merezimenduak behin betiko onartzen dituen 
ebazpen-zatian jasotako akats materialak 
zuzentzea. Honela idatzita geratuko da: 

Considerando lo establecido en el art. 109.2 de la 
Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que establece expresamente: 
 
 
"Las Administraciones Públicas, podrán  
asimismo, rectificar en cualquier momento, de 
oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en 
sus actos." 
 
De conformidad con las facultades que me 
atribuye el artículo 21.1.q) de la Ley 7/1985 de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen 
Local,  
 

RESUELVO: 
 
Primero.- Rectificar los errores materiales 
constatados en la parte resolutiva por el que se 
desestiman las alegaciones presentadas frente a la 
valoración provisional de los méritos de la 
convocatoria para la contratación de monitorado 
para el servicio “udan euskaraz” y se aprueban  
definitivamente los meritos, que quedará así 
redactado: 
 

Nombre y apellidos Formación Experiencia PUNTUACIÓN 

ALKATEAREN EBAZPENA 
ZK: 97/2021 
Olaztin, 2021eko ekainak 23 
Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
Nº: 97/2021 
En Olazagutia, a 23 de junio de 2021 

 Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 
 
Gaia: 95/2021 Alkatearen ebazpenean 
egindako akatsa zuzentzeko 
 
"Udan euskaraz" zerbitzurako begiraleak 
kontratatzeko deialdiko merezimenduen behin-
behineko balorazioaren aurka aurkeztutako 
alegazioak ezesten dituen eta merezimenduak 
behin betiko onartzen dituen Alkatetzaren 
2021eko ekainaren 21eko 95/2021 Ebazpenean 
akats material bat dagoela egiaztatu dela 
jakinarazi da, ondoan zehazten den hautagaia 
agertzen ez delako: 

  

 
Asunto: Corrección de error cometido en 
Resolución de Alcaldia nº 95/2021 
 
Dada cuenta de que se ha constatado la 
existencia un error material en la Resolución 
de Alcaldía nº 95/2021 de 21 de junio de 2021 
por la que se desestiman las alegaciones 
presentadas frente a la valoración provisional 
de los méritos de la convocatoria para la 
contratación de monitorado para el servicio 
“udan euskaraz” y se aprueban  
definitivamente los meritos; al no incluir a 
una aspirante: 



 
 

TOTAL  
GAROA BELAR 3 59,97 62,97 
AINHOA IMAZ 46,2 0 46,2 
EDURNE MARTINEZ 34,50 4,43 38,93 
MIKEL FLORES 0 5,48 5,48 
NEREA MAZKIARAN 1,6 3,46 5,06 
NEKANE MENDIETA 0 2,57 2,57 
GARBIÑE GOIKOETXEA 0 1,8 1,8 
AITOR BENGOETXEA 0 1,63 1,63 
TASIO MERCHAN 0,2 0,83 1,03 
AINHOA LLAMAS 1 0 1 
NEREA IMAZ 0,3 0 0,3 
XABIER AMARO 0 0 0 
AINHOA BERGARA 0 0 0 
NEREA MISIEGO 0 0 0 
UNAI VILLALOBOS 0 0 0 
IDOIA JIMENEZ 0 0 0 
 
Bigarrena.- Eman bekio ebazpen honen berri 
interesatuari, ekonomia sailari baita Udalbatzari 
ere, egingo duen lehendabiziko osoko bilkuran. 

Segundo.- Dar traslado de la presente resolución 
al interesado, al departamento de economía y al 
Pleno en la próxima sesión ordinaria que celebre. 

 
ALKATEA / ALCALDE  

Joseba Vizuete Ascargorta 

USTEKABEKO IDAZKARIA / SECRETARIA ACCIDENTAL 

Lola Eslava Serrano 

 

Sinadura elektronikoaren datan / A fecha de firma electrónica 

 


		2021-06-24T09:21:38+0200
	ESLAVA SERRANO LOLA - 44647992R


		Contacto:
	2021-06-24T10:38:47+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta

Olaztiko Alkatea - Alcalde de Olazti  
	 




